

William Enrique Gil Diaz

RESUMEN

Ingeniero Industrial y Contador Público Titulado, egresado de Maestría en Administración con mención en Recursos Humanos; y, con Especialización en Gestión Pública y Gerencia Pública.

Con más de 15 años de experiencia profesional, y más de 10 años en administración y recursos humanos en entidades públicas y privadas.

Con experiencia laboral como Gerente de Administración, Especialista en Relaciones Laborales, Administrador de Oficina Regional, realizando funciones en materia de recursos humanos, remuneraciones, compensaciones, contabilidad y administración en diversos organismos como el Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental, Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual, Ministerio Público, Molinorte SAC, Enrique Cassinelli E Hijos SAC, entre otras instituciones.

EDUCACIÓN

2015

- **UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO.**

Estudios concluidos. "Maestría en Administración con mención en Recursos Humanos"

2012

- **UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE**

Título Profesional: Ingeniero Industrial.

2000

- **UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO**

Título Profesional: Contador Público.

ESTUDIOS DE ESPECIALIZACIÓN

2018

- **AMB Capacitación Corporativa**

Especialización: Legislación Laboral

2017

- **Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas - UPC**

Programa de Especialización en Gestión Pública.

2016

- **Colegio de Contadores Públicos de La Libertad**

Diplomado en Gerencia Pública.

- **Colegio de Contadores Públicos de La Libertad**

Diplomado Código Tributario.

2011

- **Universidad Privada Del Norte**

Diplomado en Dirección y Gestión Empresarial para la Competitividad.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- **Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental (OEFA)**

De enero 2017 a mayo 2019

Especialista en Relaciones Laborales – Especialista I - Coordinador

- **Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual – INDECOPI**

De setiembre 2015 a enero 2017

Coordinador de la Oficina Regional de La Libertad - Indecopi

- **Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual – INDECOPI**

De setiembre 2013 a setiembre 2015

Especialista 2 - Jefe de Remuneraciones y Compensaciones

- **Ministerio Público – Fiscalía de la Nación**

De setiembre 2012 a setiembre 2013

Analista – Gerencia de Administración de Potencial Humano

- **Molinorte SAC**

De mayo 2011 a setiembre 2012

Gerente de Administración y Finanzas

- **Inmobiliaria Barraza SAC**

De junio 2010 a octubre 2010

Contador General

- **Enrique Cassinelli E Hijos SAC**

De marzo 2009 a junio 2010

Contador General

- **Agroindustria Santa Ines SAC**

De junio 2008 a febrero 2009

Contador General - Administrador

- **Agrícola Alpamayo S.A**

De mayo 2007 a junio 2008

Contador General

- **Huemura Representaciones S.R.L**

De junio 2002 a diciembre 2002

Gestor Financiero, de créditos y Cobranzas

- **Itos S.A – Distribuidor Shell Perú S.A**

De enero 1998 a abril 2002

Contador General - Administrador